
Objednatel:

sídlo

zastoupené

IČ

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

telefon

fax

(dále jen objednatel 1

1 Í: í
MKOLP00IB4 UY

DODATEK č. 2

číslo smlouvy objednatele: 204/2016

číslo smlouvy: 21607

Smluvní strany

město Kolín

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města

00235440

CZ00235440

Česká spořitelna a.s., pobočka Kolín

3661832/0800

+420 321 748 214

+420 321 720 911

Zhotovitel:

zastoupená

sídlo

IČ

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

telefon

fax

HALKO stavební společnost, s.r.o.

Ing. Janou Friedrichovou, jednatel společnosti

Nová Ves I, Václavské náměstí 28, 280 02 Kolín 2

43090150

CZ43090150

+420 321 763 031

+420 321 762 112

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6956, dne 16.01.1992

(dále jen zhotovitel),

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 204/2016 ze dne 30.03.2016 (dále jen „dodatek č. 2")
ve znění dodatku č. 1 z e dne 04.05,2016 (dále jen „dodatek č. 1").

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.03.2016 smlouvu odílo č. 204/2016, jejímž obsahem bylo mimo
jiné závazek v odst. III. Cena za dílo, následující:

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena díla celkem včetně DPH

3.348.432,76 Kč

703.170,88 Kč

4.051.603,64 Kč

V průběhu zhotovování díla vyvstala potřeba víceprací z důvodu nepřesné FD.



Odůvodnění méněprací a víceprací, které vznikly během stavby „Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, 
komunikace včetně chodníků a veřejného osvětlení v ulici Hrnčířská": 

Z důvodu nepřesných informací v projektové dokumentaci došlo během stavby k navýšeni celkové 
částky za dílo na základě vyčíslení méněprací a víceprací, které bylo nutné provést při zjištění 
skutečného souvrství v podloží {realizace kanalizace, komunikace). Navíc během realizace došlo k 
havarijnímu stavu vodovodního potrubí v ulici Na IVIagistrále, což mělo přednost před samotnou 
rekonstrukcí. Z tohoto důvodu byla pozastavena rekonstrukce vodovodních přípojek a došlo ke 
zdržení celé stavby v ulici Hrnčířská. Dodatek č. 2 mění termín zhotovení díla z důvodu objektivních 
změn a překážek při realizaci a vyčísluje méně a vícepráce, které byly provedeny. Tyto změny bránily 
zhotoviteli předmětné dílo řádně a včas předat v původně sjednaném terminu dle smlouvy o dílo č. 
204/2016. Realizace díla se dodatkem č. 2 prodlužuje do 30.09.2016. Na základě přehledu méněprací 
a víceprací, které jsou přílohou tohoto návrhu, se stavební práce navýšily o 245.266,00 Kč bez DPH. 
Přílohou č. 2 je odůvodnění méněprací a víceprací TDI Ing. Lubošem Křivánkem. 

Všechny změny jsou projednány a odsouhlaseny technickým dozorem investora panem 
Ing. Lubošem Křivánkem. 

Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku I. odst. 2 tohoto dodatku č. 2 mění článek III. smlouvy 
následovně: 

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výší v článku I. odst. č. 1 takto: 

1. Smluvní strany se na základě zohledňujících zdokumentovaných méněprácí a víceprací na akci 
„Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace včetně chodníků a veřejného osvětlení v ulici 
Hrnčířská" dohodly na úpravě celkové ceny: 

Cena díla celkem bez DPH 3.593.698,94 Kč 

DPH 21 % 754.676,78 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH 4.348.375,72 Kč 

IV. 

1. Smluvní strany dále uzavřely ve smlouvě o dílo č. 204/2016 ze dne 30.03.2016, mimo jiné závazek 
zhotovitele zhotovit a předat dílo: 
Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace včetně chodníků a veřejného osvětlení v ulici 
Hrnčířská nejpozději do 60 dni od zahájení prací 
(dále jen „smlouva") 

2. S ohledem na objektivní překážku pro možnost řádného a včasného zhotovení a předání díla 
zhotovitelem objednateli spočívající vtom, že v ulici Hrnčířská je v plánu provést rekonstrukci 
vodovodních přípojek, která byla dodatečně avizována vodohospodářským sdružením, neni možné 
včas a řádně předat předmětné dílo do 60 dní od zahájení prací. 

3. Z výše uvedeného důvodu v článku IV. odst. 2 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 smlouvy dne 
04.05.2016, kterým se změnila a doplnila smlouva pouze v níže uvedeném bodě zmíněném v odst. 
č. 4. 

4. Smluvní strany podepsaly dohodu na provedení díla v těchto terminech: 
Požadovaný termín ukončení prací a předání díla je do 90 dní od zahájeni prací. 



5. S ohledem na výše zmíněné skutečnosti včlánku I. odst. 2se objednatel a zhotovitel dohodli, na
provedení víceprací, které byly odsouhlaseny technickým dozorem investora panem Ing. Lubošem
Křivánkem.

6. Zvýše uvedeného důvodu smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2, kterým se mění a doplňuje
smlouva ve znění dodatku č. 1o prodloužení termínu realizace acelková částka za dílo.

V.

Smluvní strany zdůvodu uvedeného včlánku IV odst. 2 tohoto dodatku č. 2 mění článek VI. Termín
zhotovení díla smlouvy následovně:

VI.

Termín zhotovení díla se mění v článku IV. odst. 1 takto:
požadovaný termín ukončení prací a předání díla nejpozději do 30.09.2016

VII.
Účastníci tohoto dodatku č. 2 berou na vědomí , že v rámci rozpočtu města Kolína byla na cen u díla
této smlouvy alokována částka max. 4.300.000,00 Kč a proto je nezbytné, aby objednatel vrámci
rozhodnutí Zastupitelstva města Kolína učinil návrh na změnu tohoto rozpočtového řádku v souladu
s obsahem dodatku č. 2. V případě, že nedojde krozhodnutí Zastupitelstva města Kolína o navýšení
tohoto rozpočtového řádku, je oprávněná kterákoliv ze smluvních stran odstoupit od této smlouvy o
dílo.

VIII.

1. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě č. 204/2016 ve znění dodatku č. 1je vyhotoven ve čtyřech
stejnopisech splatností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

2. Všechna ostatní ustanovení smlouvy č. 204/2016 odílo ze dne 30.03.2016 zůstávají v platnosti
beze změn.

3. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou nedílný celek.

4. Tento dodatek č. 2 je jako plně odpovídající vůli účastníků následně podepsán bez výhrad či
námitek k jeh o formě anebo obsahu, ato každou z účastnických stran.

Přílohy:
č, 1cenový soupis méně a víceprací zhotovitele
č. 2 vyjádření TDI

V Kolíně dne 10.08.2016

za objednatele:

Mgr. Bc. Vít Rakušan

V Kolíně dne ^/ ^/^

za zhotovitele:

— HALKO
stavební společnost, s.r.o.

Novů Ves I. Vůclovskó nám. 28
250 02 Kolín 2

jednatel společnosti



Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., že byly splněny podmínky pro platnost tohoto
právního úkonu.

Tento dodatek č. 2 byl projednán aschválen Radou města Kolína dne 08.08.2016,
č. usnesení 2288/72/RM/2016.

II. místostarosta
Mgr. Pavlírâ Havlíková

zastupitel města

Pověření členové Rady a Zastupitelstva města Kolína



Příloha č. 1-1/5



Příloha č. 1- 2/5

ROZPOČET
stavba: Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace vč. chodníků a VO v ul. Hrnčíi^ké, Kolín

Objekt: SO 01 Kanalizace -méněpráce

1 z 1



Příloha č. 1- 3/5

ROZPOČET
stavba: Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace vč. chodníků a VO v ul. Hrnčířské, Kolín

Objekt: SO 01 Kanalizace - vicepráce

S.r.n. 1 z1



Příloha č. 1 - 4/5

ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace vč. chodníků a VO v uí. Hrnčířské, Kolín

Objekt: SO 02 Komunikace a stání pro kontejnery - ménépráce

S.n,n. 1 z1



Příloha č. 1- 5/5

ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce kanalizační stoky Ff, komunikace vč. chodníků a VO v ul. Hrnčířské, Kolín

Objekt: SO 02 Komunikace a stáni pro kontejnery - vícepráce

St.ara 1 z1



Věc : Vyjádření technického dozora investora ke zminovým listům

Akce: „Rekonstrukce kanaIÍ2:ace, komunikace a veřejného osvětleni - ul. Hrnčířská, Kolín"

Investor: Mčsto Kolín, Karlovo nám 78, Kolín 1

Kanalizace - vicepráce:

Projektová dokumentace neřeší jednoznačně výměnu napojovací šachty vkřižovatce Zborovská x

Hmčil^ká. V souladu s projektovou dokumentací byl po zahájení prací a odkrytí jímky anapojovacfho potrubí

posouzen stav této jímky správcem kanalizační sítě a investorem, a vzhledem ke zjištěným závadám bylo

rozhodnuto o její výměně. Rozpočet akce obsahoval materiálové náklady této výměny ale neobsahoval položky

spojené s odstraněním původní jímky a montáží nové včetně napojení na stávající kanalizaci.

Předložený rozpočet obsahuje právé tyto uvedené položky.

Současně bylo nutné zohlednit zjištěné zatřídění horniny - tato jímka je osazena ve skalním podloží. Tato

skutečnost byla zjištěna až po odkrytí vrchních vrstev podloží. Původní rozpočet obsahoval výkopy v hornině 111

(lehce rozpojilelná) - nové položky = hornina V.

Kanalizace méněpráce:

Zde jsou odečteny položky nerealizované, resp. položky nahrazené -výkopy zatříděné v honiné III.

Komunikace - vfcepráce:

Po odkiytS původních vrstev komunikace bylo zjištěno, že podklad komunikace tvoři štětová

konstrukce. Aby bylo možné vytvořit soudržný podklad nové komunikace v souladu s projektem, bylo nutné tuto

vrstvu odstranit. Tím ale došlo k navýšení odtěžené vrstvy, která musela být nahrazena. Současně při provádění

statických zkoušek na upravené ptání byla zjištěna nedostatečná únosnost stávajícího podkladu. Statikem byly

stanoveny opatření vedoucí kzlepšení vlastností podkladu - použitím geotextilní vrstvy lepších vlasmostí než

geotextilie navržená v PD .

Komunikace - ménčpráce

Byly odečteny položky oceňující práce nerealizované, případně nahrazené (viz vicepráce)

Současně bylo rozhodnuto o sjednocení vzhledu komunikace s okolními ulicemi - anavržené žulové obruby

nahrazujeme obrubami betonovými.

Současně , vzhledem ke konstrukci prováděných podkladních vrstev, nebylo nutné provést drenáž

okraje vozovky a s tím spojenou Část zemních prací

Práce vyčíslené ve změnových listech, méněpráce i vicepráce, nebyly obsažené v soutěženém výkazu

výměr, ale bylo nutné je provést k dosažení plně funkčního díla a jejich provedení je plně v souladu s plamými

normami. Jejich oceněni odpovídá cenové úrovni původní n^ídky a je vsouladu se SoD.

Tyto práce byly provedeny v souladu s projektem, změny byly navrženy realizační firmou api d̂
realizaci odsouhlaseny investorem a stavebním dozorem.

Rekapitulace změn

Kanalizace vicepráce 146437,13 Kč

Kanalizace méněpráce -16 390,40 Kč

Komunikace vicepráce 499 838,71 Kč

Komunikace méněpráce -384 619,26 Kč

Součet celkem 245 266,18 K£ (bez DPH)

V Kolíně 29.6.2016

Ing. LuboS KříváB

280 02 Kolín-Sendr
IČ: 14754959


